
ot

sEÍof, DE r.xÍ

PREFEITURA 1VIUNICIPAL DE ARARIPE
SETOR DE LICITAÇÕES

lvlso DE LrcrTAÇÃo
PREGÂO ELETROTgCO 02t2024-PE

)kr

3=t eeÇ_.a

c.

ê
v

Estado do Ceaní - Prefeitura Municipal de Araripe - Aviso de Licitação - A Comissão
Permanente de Contratação do município de Araripe toma público que se encontra à
disposigão dos interessados, a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N'
0212024-PF',.do tipo menor preço por lote, cuj.o objeto é a AQUISIÇOES DE PEÇAS E
DE ACESSORIOS, ORIGINAIS OU GENUINAS DE DTVERSAS MARCAS, PARA
ATENDER A FROTA DE VEÍCULOS DIVERSAS LINIDADES
ADMINISTRATIVAS DO MIJNICÍPIO DE ARARIPE/CE. Sendo o cadastramento das
propostas a partir de 0310512024 até 1610512024 às 08:00h no Sistema de Licitações
Eletrônicas da Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil - BLL COMPRAS
(https://bllcompras.com/). ABERTURA DAS PROPOSTAS: 1610512O24 às 08h15 e a
fase de disputa de lance no dia 16/05/2024 as 09:00h (horário de Brasília). O edital na
íntegra, em meio eletônico, encontra-se à disposição dos interessados para consulta: na
BLL COMPRAS (www.bllcompras.com), no Portal de Licitações dos Municípios do
TCE/CE /munici ios-licitacoes.tce.ce. r , e no site do Município
(https://www.araripe.ce.sov.brlsiteô. Maiores informações:
(licitacao@araripe.ce.gov.br). Araripe/CE, 30 de abril de 2024. Claudio Feneira dos
Santos, Agente de Contratação.

PUBLICA\ para circular no dia !!f!@, nos seguintes veículos de comunicação:

o JORNALOESTADO
o DLIRIO OFICIALD0 EsTADo Do CEARÁ
o Dl,,iruo oFICIAL DoS MUNICÍPIOS

T MDADE ADMINISTRATM - Secretaria de Infraeskutura e Serviços Urbanos;
Secretaria de Educação, Cultura e Tecnologia da lnformação; Secretaria de Saúde;
Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social, Sec de Agricultura, Meio Ambiente e
Recursos Hídricos.

Avenida José Loiola de Alencar, 440, Centro, Araripe-CE, CEp: 63f 70-000
E-mail: licitacao@araripe.gov.ce.br



E
CeaÍá , 02 de Maio de 2024 . Diário OÍicial dos Municípios do Estado do Ceârá . ANo xlv I N" 3450

ANEXO III
MODELO DE DECLARÂÇÃO DE DESIMPEDIMENTO

CUIUDIO FENREIRA DOS SÁNTOS,
Agente de Contrataçào.

(NOME COMPLETO), (nacionalidade), (estado civil), (profissão),
portado(a) da caíeira de identidade RG n' (número do RG),
inscrito(a) no CPF sob n' (número de CPF), (qualificaçâo complet4
com endereço da residência e informaçôes complementaÍes e

peÍinentes a identiÍicação do candidato), DECLARA por livre e

espontânea voítâde, sob as penas da Lei de que não existe qualquer
impedimento de ordem legâl ou ética e inexiste qualquer
incompatibilidade para o exercicio do caÍgo público de (descrever o
cÍúgo em que foi aprovado) rcferente a aprovaçâo no ConcuÍso
Público n" 0l/2022, regido sob o Edirzl n' 00112022 e Homologedo
através do Decreto Municipal no 0l l/2o23,realizâdo pelo Prefeitura
Municipal de Alto Santo, Estado do Cedí

Ato Santo/CE, (dia) de (mês) de 2024
.-o

9Í'
Declalante o FL.:J-SO

ÂNEXO IV
MODELO DE DECI,ARAÇÂO DE BENS

Public.do por':
CíceÍa Antunes Brandâo da Silva

Código Identiíic.dor:EC7AF6C8

SECRETARIA DE §AUDE
Avrso DE LrcrTAÇÃo pREGÂo ELETRÔNrCO 0{.0r2024-

PERP

Estado do Ceará - Prefeih.uâ Municipal de Araripe - Aviso de
Licitação - A Comissão Permârente de Conratação do município de
Araripe toma público que se enc.ontÍa à disposição dos interessados, â

licitaçào na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N" 04.01/2024-
PERP, do tipo menoÍ pÍsço por lote, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIAI-ZADA EM
FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS, AIIMENTAÇÃO
ENTERAL E ITENS INSERIDOS EM DECISÔES ruDICIAIS,
PAXÁ SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
SÂÚDE DO MUMCÍPIO DE ARÁRIPE/CE. Sendo o cadastramento
das propostas a paÍir de 03/O52024 rté l5.n'n024 as 08:l0h no
Sistemâ de Licitações Eletrônicos da Bolsa de Licitações c L€ilões do
Brâsil . BLL COMPRÁS (httpsrÀllcompÍas.com4. ABERTI]RÁ
DAS PROPOSTAS: 15105t2024 ls 0Ehl5 e a fase de dirputr de
lrncc no dia Énín024 âs l0r00h (honírio de Brasília). O edital na
integr4 em meio elerônico, enconh-a-se à disposição dos interessados
para consultaj na Bt,t, COMPRAS (wwwbllcompras.com), no Portal
de Licitações dos Municipios do TCE/CE (httpsr/municipios-
licilÂcoes.tce.ce.gov.brô, e no site do Município
(https://w*lv.ararip€.c€.gov.br/site4. Mâiores informaçôes:
(licitacao@araripe.ce.gov.br). AÍaripe/CE, 30 de abril de 2024.
Vanessa Carlos Martins, Agente de ContÍatação.

.,*." *.,". r*.*l'llXo," J,iJ;
Código Identificrdor:435 5 1855

ESTADO DO CEAN,Á
PRETEITTIRÂ MUMCIPAL I'E ANÂTUBÂ

CABINETE DO PREFEITO
AVISO DE EDITAL

ESTADO DO CEARÁ - A Prefeihrra Municipal de
Aratuba/Secretaria de Educaçâo Básica poÍ meio da Ag€nte de
ContmtaçÀo toma público que s€ enconrra à disposiçào dos
inleressados o EDITAL DE PREGÂO ELETRÔNICO N"
0052024-PE"/SRP, que tem como objeto o REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTTIRA§ E EVENTUAIS CONTRÂTÁÇÔES
DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADÁ NA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS TÉCNICOS PARÁ EXECUÇÁO DO PLANO
DE FORIIAÇÃO CONTINUADA PARA PROFESSORES E
PROFISSIONATS DA EDUCÂÇÃO NO Mtn\rCÍpIO DE
ÂRATLTBA. DE INTERESSE DA SECRETÁRIA DE
EDUCAÇÃO BÁSICA. O Edital poderá ser obtido no site âtravés do
endeaeç-o eletÍônico www.liciÍf, mrisbrxsil.com.br ou municipios-
IicilÍcoês.lcc.ce.gov.br ou pncp,8ov,br. O recebimento dâs prcpostas
através do site Licitr Mri! Bralil dar-se-á do dia 02105/2024 às

l0h00min até o dia 1110512024 às l0h00min. Abertura das Propoías:
15/05/2024 àts l0:30min (horário de Brasilia), Raquel Feneim de
Paiva - Agente de ContratÀção do Municipio de Aratuba,/CE, em 30
de Abril de 2024.

Publicrdo por:
Rilmaiane Souza de Araújo

Código IdcntiÍicador: 3AtEFAEC

uruüo

PREFEITURÂ MUNICIPAL DE ARNEIROZ
EXTRATO ADITIVO AOS CONTRATO

DE (

1
(NOME COMPLETO), nacionâlidade, estado c
po.tado(â) da carteira de identidade RG n' (númem de RG),

Vinscrito(a) no CPF sob n' (número de CPF), (qualificação completq
com endereço da residência e informações complementares e
peíinentes a identiÍicaçào do cândidâto), DECLARA para os devidos
fins que:
( ) Nào possui bens.
( ) Possui os beís e conforme discaiminâçâo e valor abaixo
especificado:

DrscrrMINAcÂo VAII'R EM Et

PoÍ seÍ expressão da veÍdâde, firmo a pÍ€sente DECLARAÇÃO

Àlto Santo/CE (dia) de (mês) de (2024).

DeclaraÍrte
Publicrdo por:

Anny Àparecida Bezerra Pinheiro
Código Id€ntiÍicrdor:2EF0B3E7

PREFEITURÁ MT'MCIPAL DE ARÂBIPE

SECRETAR,IA DE INFRA ESTRTITURÂ E SERVIÇOS
URBÁ.NOS

AVISO DE LICITAÇÁO PREGÃO ELETRÔNTCO O2I2024-PE

li:Estado do Ceârá - Prefeitura Municipal de Araripe - Aviso de
,' Licitâçâo - A Comissão Pemanente de ContÍâtação do municipio de

Araripe loma público que se encontÍa à disç,osiçào dos interessâdos, a

liciraçào na modalidade PREGÃO Et,ETRÔNICO N.02n024-pE.
._. do tipo menor preço por lore, cujo objero é a AQUISIÇÕES DF.i. PECAS E DE ACESSORIOS. OR]GINAIS OU CENUINAS DE

I owenses MARcAS, IARA ATENDER A [-RorA DE
â VEICULOS DIVERSAS TJNIDADES ADMTNISTRÁTIVAS DO
l11 MUNICIPIO DE ARÂRIPE/CE. Sendo o cadastramento das

$i propostas a partir ae 0J/052024 alé 16105/1024 às 0E:00h no Sistema

,i'. de Licilações EleEônicas da Bolsa de Licilâções e Leilões do Brasil -

P- BLL COMPRÂS (httpsrôllcomprÀs.com/). ABERTURA DAS
$* PROPOSTAS, 16i052024 ts 08h15 e a fLse de dispurr d. lrncc no
* dia l6r'05/2024 às 09:00h (honírio de Brasiliâ). O edilal na inlegra. em
.l.i meio elerrônico, encontra-se à disposição dos interessados para
?: consuha: na BLL COMPRAS (ww.w.bllcompras.com). no Poíal de

:ei Licitâções dos Municípios do TCE/CE (https://municipios-

[-i licitacoes.tce.ce.gov.brô. e no sile do Municipio
*(https:/w*T/.amripe.ce.gov.br/siteô. lvíaioÍes informações:

!r {licitacao@araripe.ce.gov.bÍ.,. Araripe/CE. 30 de abÍil de 2024.

!:,,

TL

4"H
rLÍ

5

unicipal.com.br/aprece

>
C.



6 Fort.l.a, cê.r1, Bíàiil. O{ht..l.lr.,2 d. m.lo d.202/4. O ESÍ^OO

+:ÉCIDADES úlbo Sa. hno, io,â C2 Ed úF uíâ ro? hsÊ d6 ooG§ L Cenolçào e tdííco Sá0 Pem. Por

s aÂcH§dudrHarqdoÊr'àotaÉú{&d!tr'.6!@hraootráê{.út-õGÀ!166Gí
!!N!§ !!ú. Á A@ Ádijs BFra!@i lkqxa& Et! â Àr saõ.8í â Â! rl3llxaoa FaiEdo 9Í&

@
Ceará tem
candidatos

mais de 70 m it

inscritos no CPNUINTERIOR
Russas'promove inaugurações

o rnr-.ib dô müÀrifr d. l{usq!, Slyro Gur&], r.lr
rN nà du.! úlúrár Rn sumrléÍi.J.in 'lunçuiEntr .hs,.o J[hodn 2.1/r[ Íô' hirr..nuc8rd. PDçr
ÀLr Iníánc'., nr b:n@ Lr8or donx. O.Eãro.onh,u
.om J pÍerçã da \d.rúr d, Pmr.É. §xirl dn C..
á, otrtl. s:nhôe'É 8'sri6..nk podí.^u<sú Dn,um
srMd. b?n.í.iô pxa um bffó qtr. nr. ! .h .r.lu..idô
ÁpÍôrriÍo pe âgõJ<<Í D GntNdor Dlô.n" .te nÍ.!
rir p.larárc.íi roD notn mun ipioidnro trcí.úo. Nr
$)âna Dâ$rilâ. o ,,ríeno .nrESou tr,!r ihporiinrA ohrü
d. inf,.ctruhE no bri.r YpirnS. À r*ü. nn b.nú.
o!'1..o'n 0 p.vlhrôr&tud(§ch rú& p.,sB.h ÊÍnh.,h
qur 1iB, ohátro lCidrd. Unü.roúáriÀ. rlíh dr r.virrlizr
(Àô di Pnçr Iare !Íor.im d. S016.

O Concurso Público Nacional Uniflcado deve selecionar
mais de 6 mil novos sen idoÍes para a administraçáo pública federal

\o pÍórimo d Drnto.

r{aJor pr.itrrio I pÍuv.
do con.üBo Púbt,.Õ À-a.
.1onrl Uniii.:dô íCPNU)
O .rrrrn. .ni ftndo oÍ
&aii,rdo F.lô Mr.n,ario
d. G.rtÀo ? dâ Inovácio
dn Sê.v,çor Publr«x (
d.vêrá !dr.ionrr 6.640

Ps&,ar Pari aruar.m rm
lr drBr.r da ídninrkr
çÁ. publiri lid.ril. Nó
Cr:ri, h.vê.á rll lurl.
d. prov! trí rtc(b.i o:
7l 155 .an.tid os qur s.

o .ôordcn!dó,,B!ht dr
l.,gi.ii.r Jo cPNU, Àlc.
rindn R.r1m.l. l.mhD
qu. rs.rn.rrr r s.r.m uri.
lDdr! n, proç. d.v.m,
obísIofirh.n,., (r p(.
L.s. trnrp,rrnt.. 'Ê ,h.
PDrrr.(. rlnb:h qb. d(
.andidíor §ribrD qur nio
poJ.n p.rr,r.qurtrm.r
tos elek6ni.os S.,cYrr.r
.clulâi.s otr ftlóx(r di
g'11r, t.rio qu€ .nt.8,
. hcrrr Iivir.h d. lcvrr
oukrs cosas «rm. .rlü'
lrdoris . .t. Iorqu. ni,
Í:i P0dêr.nt.a, oÍl.nb
têhâl Qo.trqurr (rror
dr rnota;áo kmbéE rio
prorb,d:s PoÍ Drtro làdo.
n,m.nbçio s.r1 I.rmirl
da. derJ. que enr .mbilr

-Qurndo. rrov. Ío,
.om.i.r, Dr .inJi,l.r0i

'rio r...b.r os (,d.rnô!
. o ca io d. Íaspo!r.
Qrrndô.oncl!lr.m. dc
v.m.ntrceâro..rt'ioeo
.sJ.rnu Otrr.r. !l.r nü,
fod.m !áü dr rllr nôr
tindo 0.âd.rno J! Fnr
v!ilaL a. tuonhnrJDr
coD. Íorhi d. Í.ío.iú r
segcranç{ Jô (,i(u.& !
.vir.r.!.nN,n IrÂú1c1.
llnblm rr.o.dordd}
htdid.r oho r n,l.rr
d. digi!1ir e um.rrm.
Bálolóti... O5 l,(.n \1.
iIli,_áíiô .o ÂrÀ. i'ndr
.om dd.rrokr d. m.l.lr

o! rD!c.iro! já cohk
guêm conÍ.rü und. rcr.
Lz.r,o 1 fróva ni :{r.i
do c.idid.lo'.à h.rhr
pàGr.a,l.,nkrxrr on,l.,

rhrri(ro lôi litrâ Or Ja
,tnr Jr rdnra GovBk sio
nt.íí1fl,t F.rà 1..srr
À. 'níormríó.r Ap€§ir
!i( niu Í.r obrls.rúno, ,
V,n'{é ô dr t'lcíiô rê
(.m.fd.l.vrr ú.r ãod.
«,rlirn,rçtu'lt'nrcrtn
no ,in, do .. .h? con
loÍn. : pa à. o obj.tiva
,to ro.t r t,, inoviiôr /c
rplnrtíoéruDrnràrur.
tr$rnrrrnldr\l(,lÀ Íúçr
d. rnbrlh. nr idnhtr
Lr\r. publl.r rrd .l. No
Í:Irí, ort, flun,crpÍr tê

PropaÍação
O.r-'rÍlrdor múni.r.

fJl \artb.r srquori vr.rrâ
d! rullr d. dn.no.dn!
n'rr nr Íono PÍ.Flrl
rao pin.on.uco3 púhl,
«r h; mÀ d..10 anos.E
l.d,kzi r orim.. dcr
r !ti.n $gn'dri f.!ôr

'i.r{t#§){6iôi.iÊiiE ô{§irt

.anÍlidrror nor hoFrn
roi qü. :nr...d.h r pr.
u 'Á Inm.irr Drrotr(Ào
a nio dohir r:'d. prD
pod.r.(ordrr rrnquilo,
por mrú rn.iô!o qu. rs
f.ir.limbas d.v.{. r.u
ht roJr r !o.unr?hlrÍld
crigidr p.l. cdirrl. l.v.r
p.lo m.nor du8 .rn.rar
n. p!drio srrhrl..idí',

D. r«do.om rlL i ln
r.r.sük.onh.(.Í ô lu
g:r d. ProYr ãnks do dr!
Jo .. rnr. h{m .oho a
k.on.nd.do qu. or (rn
ddrror .h.su.m ro lo-
.rl lh onk! da lnl.lo d.
!\.n.. r_r rérp.r., vl.ir!
.on,id€ri qu. f.nrítir
d. 1ulôê! o,§rniz!dor pôr
.uÁo{ pr.prÍrróroÍ tud.(r prov.'rôtD t.r..ô1h.,
rs úlrimrr iniorn:eó.r.
'Por mlri '1,í'.'lquc irrr.
ràib{ quc r sd.a Í./,.!r

Pâri., o ..dtrntf c.onr.

L n. Ji. Jr !ror1 o
prôrrsoÍ r.$.1t1 qu. d
n.(.!,àrio g.rir rd.quá

'r.m.trr.. 
r.Epo 'o pr-

m.üo ponto i qu. o ..n
'lidriô niod.v. e.r.cn Í.r
nr qu.íi.. L.hhr.h 1.
qu. ,io é ohri8lórlo Ià
z.r rr qü.Íõ.r legtrind.
rigoro!rm..t. a oÍd.nr
qtr(.rá r, p,ov.. Pod. r.
(ód.çar t zendD 3qtr.
lh qu. rto (onuJ.Írdài
:r hlr tícú\ O ,Ít.al a

t., inl.r.lh.nr. uEa rràô
g.rrl dr pro.r o qu. rrm-
b.m rjuJ. à. Mno,mô
En rodocoÀru6o,an..!!
rin. prr.h.h.r o .i io
.r..poíâ, o q!. d.m.nd.
t.mDo R.r.Ár pllu nêno5
ri1 mrDurG p.r. êsé Í(

D

a

lnvestimento na 8ôúdo
()pÍêirLoSávio r.àl'rcü rimhih, nÀ kmrna prsãdi,

ü (nrt3r J.noror$u,pshtnkrF!ír lrnid .dr
Prôdtô Àuádim.iro íuPÁ) do muntrípio. squ.Jo .
s«.túr Jr súJr do sm,npr( Án.li.lly. ! uã'drJ.
rÀ.b.u novo .úJiow^oi 

'non'loEr, 
c.ü.'ãr a. rúdJ!.

ÍlôhÍo $, boo,bas Je ,ni!5io, nh.s . .rLianr hôtlu

ElelçóGs 2024
Or clcnoks dor rnruror ..ndidrtôr r ptuÍurô,vi.r ôu

a !íêrddr ii .nrcrm pn !rl.r n. GÍ dr ,Í?pÍ:( i,,
do d.irôd.0ôd.ourubrovin'l.u,o Á.rnn.'r Ía ú
aDk\ do,lia JÀ vobçáô itr.!à..m.ÍdürÍir ,l hnrLá
lhnidír,aji aoi.nrê âJâ ou uú,ofdoqu.rnrd.
odiâ06J.ih.il,ôiÍlc05polnr!,s.mc *""rlJri'ir
pôd.Íiâm Nd,rd. pidldo {nr.orárquilquÍ rk(o

Título oleitoral
NAk mon.nrú e dé o prótln$ dh 03 dr m:lú, or

)ovflr Liur vio tir,í §.u tllrlo .1.'t.hl ou oqtrd.1 qtr.
,tu.r.m úúsÊrn o ddrirlllD .l. oílotr rlr.Íúolüil
d. vôhçio rod€rão fad 1o Àlan, diso.. rnfo rnr.
qú. iodôr .on3uh.m lur liçiocl. o(1. H.!.ndo
p..Janír3,. rcgulinaçiodÀ u:ç.o dd. Fr nJ'.lrr.

8om sab€Í
Ovoroaobrigrujnopr.qu.hkn.ntr. 13.69

Jhn! J.,Jrdr Qutm nii.Kr InJt {n{ onr.àíií
d. r.ri,çõ.§ , ihp.dim.n,6 l.rr.. Áííh iso, p r s.í
tl.§ivd, o nd.dio devê shr(on, o il,{trnrnn, .lcn.r.l
ro[úl1r o qú. lh. conlÚ. &trt dir.iro! p.líii(oÍ

Convençõês partldárlas
TrnbÉh ! íhpônrÍr â[( quo ú! (rn.liirrôÍ qut

,úo plr <sr.árs.r nA.l.\ü.à dÕ,.rro *r!.nniJor
frlôr Fnrdôr políri.os nJr con!.nÍô.r pn idlrror,+n
rL.1onê)ull,o. ! J? rsod.. P.L Iàb 6iUrs, .rnJ,
dãro tr.m obngãtonrm.nt..nir 6litulo: uh pâÍrido

Os outros prazos
Ácsã5 contrnçócs F3íidrril viÉ. ur pnr t a

Írêcrtro d. (andlC,Nh, Í,rúp.!rnd, .l.irual, d. .h.gar
í !l.rçào do ,.,n 06 J. outuhm B(,n, §b.r qu. o k§,íÍr
d .lnddrruia! rera iri l5,l..ga.to, a propaprnda
.l.irôrrl., náíiÍ,L l6d.380dô íDdô qu. o h.hri.
êl.nôâirrd. ro d! as!$o ni o
knnox ir f q o Tnbunrl Sul{nor Êk oEl(TsE)v.N
rui&nd. d. &dàs.s pídidan(D
.ihJo!, § mcdidrs iio dc r.spon h,tid.J. dol TREr
ÍTnbumjs Rê8tunãL EI.ihÍ.i1)

àrldl ErMbrr.n.rDBbdo,6,br

ono muircrpros c0âr§r6{á r{r& hcâh d. âcar{.,ô do c?í{1, i0 ,túllo domn o

o i[.
!,

t-

t
ta


